
PATVIRTINTA 

Trakų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2022 m. lapkričio 28 d. 

įsakymu Nr. P2E-1217 

 

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO METŲ APDOVANOJIMŲ 

NUOSTATAI 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Trakų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo metų apdovanojimų nuostatai 

(toliau – nuostatai) reglamentuoja Trakų rajono savivaldybės jaunimo, jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų, fizinių ir juridinių asmenų apdovanojimų (toliau – apdovanojimai) 

organizavimo, kandidatų atrankos, apdovanojimų suteikimo ir nominacijų įteikimo tvarką, skirtą 

Lietuvos jaunimo metams paminėti. 

2. Pagrindinės šiuose nuostatuose vartojamos sąvokos: 

2.1. jaunas žmogus – asmuo nuo 14 iki 29 m.; 

2.2. kandidatai nominacijai – fiziniai asmenys, fizinių asmenų grupė (komanda, neformali 

jaunimo grupė), juridinis asmuo ar juridinio asmens padalinys, pagal organizatorių patvirtintas 

nominacijas; 

2.3. nominacija – sritis, už kurią siūloma teikti apdovanojimą; 

2.4. nominantas – fizinis asmuo, fizinių asmenų grupė (komanda, neformali jaunimo 

grupė), juridinis asmuo ar juridinio asmens padalinys, atrinkti nominacijai; 

2.5. nugalėtojas – fizinis asmuo, fizinių asmenų grupė (komanda, neformali jaunimo grupė), 

juridinis asmuo ar juridinio asmens padalinys, kuriems skiriamas organizatorių apdovanojimas; 

2.6. nominantų atrankos komisija – Trakų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

(toliau – SJRT) nariai.  

3. Apdovanojimų tikslas:  

3.1. pastebėti ir įvertinti aktyvius ir pilietiškus jaunuolius, kurie savo pasiekimais garsina 

Trakų rajono savivaldybę, prie jaunimo užimtumo skatinimo ir problemų sprendimo labiausiai 

prisidedančius fizinius ir juridinius asmenis; 

3.2. skatinti jaunimą nebijoti išsiskirti, kurti, organizuoti, užsiimti pilietiškomis veiklomis, 

sportuoti, siekti mokslo ir žinių pasiekimų; 

3.3. paminėti Lietuvos jaunimo metus, atkreipiant visuomenės dėmesį į jaunimo politiką. 

4. Pretenduoti gauti apdovanojimą gali: 

4.1. Trakų rajono savivaldybėje gyvenantis ar besimokantis jaunas žmogus, Trakų rajono 

neformali jaunimo grupė / komanda; 



2 

 

4.2. juridiniai asmenys, registruoti ar savo veiklą vykdantys Trakų rajono savivaldybės 

teritorijoje;  

4.3. jaunimui skirti ar jaunimo įgyvendinti projektai, iniciatyvos, renginiai. 

 

II SKYRIUS 

APDOVANOJIMŲ NOMINACIJOS IR JŲ SKYRIMO TVARKA 

 

5. Apdovanojimai skirstomi į šias nominacijas: 

5.1. Metų aktyvistas – jaunas žmogus, kuris savanoriauja, yra aktyvus, pilietiškas ir 

visuomeniškas;  

5.2. Metų proveržis – jaunas žmogus ar jaunimo (su jaunimu dirbanti) organizacija, 

įgyvendinę sėkmingiausią metų iniciatyvą, projektą, renginį, verslo planą, sukūrę įmonę ar 

organizaciją; 

5.3. Metų olimpas – jaunas žmogus, labiausiai pasižymėjęs mokslo ir žinių renginiuose; 

5.4. Metų kūrėjas – jaunas žmogus ar jaunų žmonių grupė, labiausiai nusipelnę kokioje 

nors meno srityje (groja, dainuoja, šoka ar vaidina įvairiuose renginiuose ir projektuose bei garsina 

Trakų rajono vardą); 

5.5. Metų sportininkas – jaunas žmogus ar žmonių grupė, labiausiai pasižymėję sporte; 

5.6. Metų draugas – jaunas žmogus, padedantis jaunimui įvairiais klausimais (asmeniniais, 

profesiniais, akademiniais ir t. t. ); 

5.7. Metų prisikėlimas – atgimusi iniciatyva, projektas, renginys ar organizacija, po 

pertraukos vėl vykdanti veiklą;  

5.8. Žmogus, labiausiai nusipelnęs jaunimui – asmuo, vyresnis nei 29 m., labiausiai 

prisidėjęs prie jaunimo gerovės, užimtumo užtikrinimo Trakų rajone.  

6. Siūlyti kandidatus konkrečiai nominacijai gali visi Trakų rajono savivaldybės gyventojai, 

neformalios jaunimo grupės, organizacijos. 

6.1. Pasiūlytas kandidatas gali būti apdovanotas tik vienoje nominacijoje; 

6.2. Kiekvienai nominacijai bus išrinktas tik vienas nugalėtojas; 

6.3. Tas pats asmuo, neformali jaunimo grupė ar organizacija kiekvienai nominacijai gali 

siūlyti tik po vieną kandidatą vienai nominacijai. 

7. Kandidatų nominacijai atranka: 

7.1. Kandidatų siūlymas ir nominantų atranka vyksta ne ilgiau kaip 2 savaites nuo 

paskelbimo dienos. 

7.2. I etapas: kandidatų siūlymas. Kandidatus konkrečiai nominacijai kviečiami siūlyti visi 

Trakų rajono savivaldybės gyventojai, neformalios jaunimo grupės, organizacijos. Kandidatus galima 



3 

 

siūlyti, užpildant „Nominacijų kandidatų anketą“ (1 priedas) ir atsiunčiant PDF formą Trakų rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybai el. p. jrt@trakai.lt arba pildant elektroninę formą internetinėje 

erdvėje. Pasibaigus siūlymo terminui, atrenkami tik tie kandidatai, kurie atitinka šių apdovanojimų 

nuostatų keliamus reikalavimus. 

7.3. II etapas: balsavimas. Nominantų vertinimą lemia 50 proc. gyventojų balsavimas 

internetinėje erdvėje, 50 proc. nominantų atrankos komisijos (SJRT) balsai. Jei kandidatai surenka 

vienodą skaičių balų, galutinį laimėtoją lemia nominantų atrankos komisija (SJRT). 

8. Svarstant klausimus dėl apdovanojimų skyrimo, SJRT posėdžiai yra uždari. 

 

III SKYRIUS 

NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAI 

 

9. Apdovanojimai įteikiami viešame renginyje, apie kurį informuojama visuomenė Trakų 

rajono savivaldybės komunikaciniais kanalais. Nominantai informuojami asmeniškai, išsiunčiant 

elektroninius kvietimus. 

10. Nugalėtojai apdovanojami padėkos raštais ir Trakų rajono savivaldybės įsteigtais 100 Eur 

dovanų kuponais.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Šie nuostatai gali būti keičiami, tikslinami, pildomi Trakų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu. 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jrt@trakai.lt


4 

 

 

Trakų rajono savivaldybės  

jaunimo metų apdovanojimų 

nuostatų 1 priedas  

 

NOMINACIJŲ KANDIDATŲ ANKETA 

 

Siūlančio fizinio/ 

juridinio 

asmens kontaktiniai 

duomenys 

Vardas pavardė/ 

pavadinimas 

 

El. paštas  

Siūlomo kandidato 

kontaktiniai 

duomenys 

Vardas pavardė/ 

organizacija/ 

projektas 

 

El. paštas  

Kontaktinis telefono 

numeris 

 

Nominacijos pavadinimas, į kurią 

siūlomas kandidatas 

 

Informacija apie kandidato pasiekimus  

 

 

 

______________________ 


